Namun berbeda dengan pendapat dengan yang di atas , imam ibn hazm

berpendapat di dalam kitabnya al muhalla bahwasanya boleh menggauli istri

setelah haid apabila telah melaksanakan salah satu dari empat cara bersuci :

:

10 Syekh Wahbah Az-Zuhayli, Al-Fiqhul Islami wa Adillatuh, Beirut, Darul Fikr, cetakan kedua,

1985 M/1405 H, juz 3, h.553.
11 Imam malik bin anas,almuwattha,markazul buhuz wataqniyatul ma’lumat,, daruttshil,

cetakan pertama 2016 M/1437 H . juz 1,h. 324-325.